[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 255

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 01.12.2017 №1167 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 01.12.2017 №1167 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы» (далее - Программа):
1) паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) абзац 10 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1978,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Томской области – 820,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» – 1038,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 120,0 тыс. рублей.».

3) приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин
Чухлебова Е.П.
8(38258) 2-17-76
______________________________________________________________________

Дело-2, УФ -1, КМСиТ -1, МАУ «Культура»-1, УО-1, Завгородний В.А. -1.

Приложение 1
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 12 марта 2018 г. № 255
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие туризма на территории

Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы»

	Наименование МП
	Муниципальная программа «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы» (далее – Программа)

	Куратор МП
	Заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам

	Заказчик МП
	Администрация Верхнекетского района

	Исполнители МП
	Администрация Верхнекетского района (отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму), МАУ «Культура»

	Стратегическая цель социально - экономического развития Верхнекетского района, на которую направлена реализация МП
	Развитие экономической и налоговой базы Верхнекетского района

	Цель МП
	Создание благоприятных условий для развития туристской деятельности на территории Верхнекетского района Томской области

	Показатели цели МП и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Численность граждан, размещенных в коллективных средствах размещения, чел.
	1900
	1950
	2000
	2100

	Задачи МП
	1. Формирование системы организации туристской деятельности в Верхнекетском районе.

2. Стимулирование предпринимательской активности населения.

3. Содействие развитию приоритетных направлений туризма.

	Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам реализации МП)
	Показатели
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Объем туристского потока в районе, чел.
	1020
	1030
	1050
	1065

	2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих услуги в сфере туристской индустрии, ед.
	9
	10
	11
	11

	3. Количество мероприятий, направленных на развитие приоритетных направлений туризма, ед.
	5
	6
	6
	6

	Сроки и этапы реализации МП
	2018-2021 годы

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	820,0
	190,0
	210,0
	210,0
	210,0

	районный бюджет
	1038,0
	321,0
	239,0
	239,0
	239,0

	бюджеты поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	120,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	всего по источникам
	1978,0
	541,0
	479,0
	479,0
	479,0

	Организация управления МП
	Реализацию Программы осуществляет заказчик Программы - Администрация Верхнекетского района. Общий контроль за реализацией Программы осуществляет куратор – заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляют заказчик Программы - Администрация Верхнекетского района, исполнители Программы – Администрация Верхнекетского района, МАУ «Культура»

Приложение 2
к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 12 марта 2018 г. № 255
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие туризма на территории

Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2018-2021 годы»

	NN
пп
	Наименование цели, задачи,
 мероприятия МП
	Срок
исполнения
	Объем финансирования (тыс.
рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные
исполнители
	Показатели
результата
мероприятия
<*>

	федерального
бюджета
	областного
бюджета
	районного

бюджета
	бюджетов

поселений
	Внебюджетных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Создание благоприятных условий для развития туристской деятельности на территории Верхнекетского района Томской области

	Задача 1: Формирование системы организации туристской деятельности в Верхнекетском районе

	1.1.
	Функционирование Координационного совета по туризму при Администрации Верхнекетского района
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Проведение заседаний не реже 1 раза в полугодие

	1.2.
	Ведение реестра объектов показа Верхнекетского района
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Актуализация по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	1.3.
	Ежегодная актуализация туристского паспорта Верхнекетского района с размещением на официальном сайте Администрации Верхнекетского района
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Актуализация не реже 1 раза в год

	1.4.
	Формирование ведомственной статистики для мониторинга туристской деятельности на территории Верхнекетского района
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Ежегодный мониторинг туристской отрасли

	1.5.
	Участие в обучении, семинарах, консультациях, стажировках, мастер-классах и «круглых столах», направленных на повышение квалификации и профессионального уровня работников муниципальных учреждений, курирующих сферу туризма
	2018-2021
	27,0
	-
	-
	27,0
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Участие в обучающих мероприятиях

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2019
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	-

	2 человека

	2020
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	-

	2 человека

	2021
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	-

	2 человека

	1.6.
	Создание системы навигации на территории МО «Верхнекетский район»
	2018-2021
	60,0
	-
	60,0
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Установка знаков навигации на территории Верхнекетского района:

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 -

	2019
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-

	2 знака

	2020
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-

	2 знака

	2021
	20,0
	-
	20,0
	-
	-
	-

	2 знака

	1.7.
	Разработка и изготовление рекламно - информационных материалов о туристских возможностях Верхнекетского района и сувенирной продукции с символикой Верхнекетского района
	2018-2021
	150,0
	-
	-
	150,0
	-
	-
	МАУ «Культура»
	Изготовление информационных материалов о Верхнекетском районе, сувенирной продукции

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2020
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2021
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	1.8.
	Поддержка раздела «Туризм» на официальном сайте Администрации Верхнекетского района
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации Верхнекетского района
	Актуализация раздела «Туризм» на официальном сайте Администрации Верхнекетского района по мере необходимости

	Итого по задаче 1:
	2018-2021
	237,0
	-
	60,0
	177,0
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	79,0
	-
	20,0
	59,0
	-
	-

	2020
	79,0
	-
	20,0
	59,0
	-
	-

	2021
	79,0
	-
	20,0
	59,0
	-
	-

	Задача 2. Стимулирование предпринимательской активности населения

	2.1.
	Информирование населения о возможности участия предпринимательских проектов в сфере туристской деятельности в районном конкурсе «Становление»
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел социально - экономического развития Администрации Верхнекетского района
	Оказание консультаций

	2.2.
	Размещение на сайте Администрации Верхнекетского района информации о земельных участках, предназначенных для предоставления в аренду, с целью создания туристских продуктов на территории Верхнекетского района
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Сформированный перечень земельных участков, предоставляемых в аренду

	2.3.
	Организация поездок в другие районы Томской области, регионы Российской Федерации с целью изучения опыта организации событийного туризма, сельского туризма, охотничье-рыболовного туризма
	2018-2021
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Изучение опыта формирования туристского продукта

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2019
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	1 поездка

	2020
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	1 поездка

	2021
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	1 поездка

	2.4.
	Размещение информации о туристском продукте, услугах в сфере туризма на территории Верхнекетского района на различных информационных ресурсах
	2018-2021
	б/ф
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие информации на профильных информационных ресурсах

	Итого по задаче 2:
	2018-2021
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2020
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	2021
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	3.
	Задача 3: Содействие развитию приоритетных направлений туризма

	3.1.
	Организация и проведение событийных мероприятий на территории Верхнекетского района
	2018-2021
	571,0
	-
	-
	571,0
	-
	-
	МАУ «Культура»
	Проведение ежегодных событийных мероприятий: Июльский триглав,

Праздник охотника

	2018
	271,0
	-
	-
	271,0
	-
	-

	2019
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2020
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2021
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	3.2.
	Выявление и приведение объектов туристского интереса в надлежащее состояние (благоустройство имеющихся мест массового отдыха (детские площадки, места отдыха у водоемов, места проведения различных мероприятий))
	2018-2021
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-
	Администрация Верхнекетского района
	Количество частично благоустроенных объектов

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	1 объект

	2020
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	1 объект

	2021
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	1 объект

	3.3.
	Реализация проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов в рамках государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области»

	2018-2021
	920,0

	760,0
	40,0

	120,0
	Администрация Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Количество человек, принявших участие в туристско - экскурсионных поездках по территории Томской области:

	2018
	230,0
	-
	190,0
	10,0
	-
	30,0

	50 человек

	2019
	230,0
	-
	190,0
	10,0
	-
	30,0

	50 человек

	2020
	230,0
	-
	190,0
	10,0
	-
	30,0

	50 человек

	2021
	230,0
	-
	190,0
	10,0
	-
	30,0

	50 человек

	3.4.
	Развитие внутреннего культурно-познавательного туризма на территории Верхнекетского района с привлечением групп школьников
	2018-2021
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	Управление образования Администрации Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Количество человек, принявших участие в экскурсионных поездках по территории Верхнекетского района:

	2018
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	2019
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	2020
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	2021
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	3.5.
	Развитие народных промыслов и ремесел через организацию мастер-классов прикладного и художественного творчества
	2018-2021
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-
	Управление образования Администрации Верхнекетского района, МАУ «Культура»
	Количество человек, принявших участие в мастер-классах прикладного и художественного творчества:

	2018
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	2019
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	2020
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	2021
	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	-

	60 человек

	Итого по задаче 3:
	2018-2021
	1681,0
	-
	760,0
	801,0
	-
	120,0

	2018
	541,0
	-
	190,0
	321,0
	-
	30,0

	2019
	380,0
	-
	190,0
	160,0
	-
	30,0

	2020
	380,0
	-
	190,0
	160,0
	-
	30,0

	2021
	380,0
	-
	190,0
	160,0
	-
	30,0

	Итого по МП
	2018-2021
	1978,0
	-
	820,0
	1038,0
	-
	120,0

	2018
	541,0
	-
	190,0
	321,0
	-
	30,0

	2019
	479,0
	-
	210,0
	239,0
	-
	30,0

	2020
	479,0
	-
	210,0
	239,0
	-
	30,0

	2021
	479,0
	-
	210,0
	239,0
	-
	30,0

25